
                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

PPPÍÍÍSSSEEEMMMNNNÁÁÁ ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA ZZZAAADDDAAAVVVAAATTTEEELLLEEE OOO PPPRRRŮŮŮBBBĚĚĚHHHUUU
ZZZAAADDDÁÁÁVVVAAACCCÍÍÍHHHOOO ŘŘŘÍÍÍZZZEEENNNÍÍÍ

ve smyslu § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále též „zákon“)

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

1.1. Název veřejné zakázky: ÚPRAVNA VODY ZAJEČÍ - intenzifikace a 
rekonstrukce - zpracování projektové 
dokumentace

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 4178
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.
       Sídlo: Čechova 1300/23, 690 11 Břeclav
       IČ: 49455168
1.4. Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby
1.5. Forma zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění 
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

1. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ A 
PŘEDMĚT ZAKÁZKY

Zadavatel používá jednací řízení bez uveřejnění jako specifickou formu zadávacího řízení 
v důsledku časové tísně, kterou zadavatel svým jednáním nezavinil ani nezpůsobil. Podle § 
23 odstavec 4 písmeno b) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, může Zadavatel 
zadat veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění rovněž tehdy, jestliže veřejnou 
zakázku je nezbytné zadat v krajně naléhavém případě, který zadavatel svým jednáním 
nezpůsobil a ani jej nemohl předvídat, a z časových důvodů není možné zadat veřejnou 
zakázku v jiném druhu zadávacího řízení.
Zadavateli bylo teprve dne 11. 2. 2013 doručeno rozhodnutí o akceptaci jeho žádosti o 
poskytnutí finančních prostředků (bez nich by zadavatel nebyl schopen provedení veřejné 
zakázky financovat). Do té doby zadavatel nemohl zahájit zadávání veřejné zakázky na 
zpracování projektové dokumentace, protože v případě, kdy by zadavateli nebyly přiděleny 
finance, by šlo o marně vynaložené prostředky, jejichž marný výdej by zadavatel neobhájil. 
Zadavatel tedy správně vyčkával na definitivní rozhodnutí poskytovatele dotace a poté ihned 
zahájil přípravu a realizaci potřebných zadávacích řízení.  Zadavatel je však vázán 
závaznými termíny, které ovlivňují přidělení dotačních prostředků, a to termín předložení 
smlouvy se zhotovitelem stavby do 28. 2. 2014 na Státní fond životního prostředí a 
dokončením stavby do 30. 9. 2015 z důvodů nutnosti provést závěrečné vyúčtování a 
vyhodnocení stavby do 31. 12. 2015 (konec programového financování).
Pokud by měl zadavatel do 28. 2. 2014 provést dvě nadlimitní řízení (na projektovou 
dokumentaci a na zhotovitele stavby a v téže době nechat vypracovat projektovou 
dokumentaci, k jejímuž vyhotovení je nutná doba nejméně 5 měsíců) pak by žádný ze 
závazných termínů nestihl a hrozilo by mu tak odejmutí finančních prostředků, jehož 
důsledkem by bylo nerealizování této významné a potřebné stavby. Zadavatel tedy musel 
hledat časovou úsporu v předpokládaném harmonogramu a dospěl k názoru, že ji získá 
možným zkrácením zadávacích řízení. Přitom vycházel zadavatel z úvahy, že zhotovení 
stavby je významnou veřejnou zakázkou, kde soutěžní prostředí významným způsobem 
ovlivní celkovou nabídkovou cenu a kde existuje nepoměrně větší počet potenciálních 
dodavatelů. V tomto druhu zadávacího řízení by zkrácení nebylo ku prospěchu věci, a proto 
se zadavatel rozhodl, že zkrácení provede na úkor zadávacího řízení na zpracování 



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

projektové dokumentace.  Proto rozhodl, že toto zadávací řízení bude realizováno formou 
jednacího řízení bez uveřejnění s maximální snahou urychlit jeho procesní část, aby smlouva 
s vybraným dodavatelem mohla být uzavřena tak, aby kompletní zpracování PD bylo 
dokončeno nejpozději do 30. 9. 2013 a v té době mohlo být zahájeno zadávací řízení na 
zhotovitele stavby. V zájmu zachování alespoň minimálního soutěžního prostředí a v zájmu 
získání konkurenceschopných nabídek rozhodl zadavatel o tom, že k podání nabídky vyzve 
tři dodavatele, o jejichž odborné způsobilosti nemá pochyb a kteří v daném oboru zcela 
běžně působí.

Předmětem veřejné zakázky bylo zpracování projektové dokumentace a výkon inženýrských 
činností v rozsahu:
-   Dokumentace pro stavební povolení (DSP)
- Projednání dokumentace pro stavební povolení s orgány a organizacemi včetně účasti a 
součinnosti při stavebním a vodoprávním řízení až do vydání pravomocného stavebního a 
vodoprávního povolení  
- Projektová dokumentace pro výběr zhotovitele stavby včetně projednání se všemi 
dotčenými účastníky, projednání a schválení se SFŽP (ZD)

2. CELKOVÁ CENA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Celková cena veřejné zakázky podle výsledků jednání mezi zadavatelem a zájemcem činí 
14.760.000,- Kč bez DPH.

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELŮ, KTEŘÍ BYLI VYZVÁNI, A SE 
KTERÝMI BYLO JEDNÁNO

Nabídka č. 1
Obchodní firma: Sweco Hydroprojekt a.s.
Sídlo: Táborská 940/31, 140 16 Praha 4
IČ: 26475081  
DIČ: CZ26475081
Nabídková cena: 16.670.000,- Kč bez DPH

Nabídka č. 2
Obchodní firma: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. zkráceně VRV a.s.
Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
IČ: 47116901  
DIČ: CZ47116901 
Nabídková cena: 16.430.000,- Kč bez DPH

Nabídka č. 3
Obchodní firma: AQUA PROCON s.r.o.
Sídlo: Palackého třída 12, 612 00 Brno
IČ: 46964371  
DIČ: CZ46964371  
Nabídková cena: 14.760.000,- Kč bez DPH



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA

Nabídka č. 3
Obchodní firma: AQUA PROCON s.r.o.
Sídlo: Palackého třída 12, 612 00 Brno
IČ: 46964371  
DIČ: CZ46964371  

Údaje z nabídky vítězného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek:
Celková cena bez DPH 14.760.000,- Kč

5. SUBDODÁVKY

Dodavatel ve své nabídce žádného subdodavatele neuvádí.

6. ZDŮVODNĚNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM UCHAZEČEM

Zadavatel rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky z důvodu nejnižší nabídkové ceny 
vybraného dodavatele. Nabídková cena byla zadavatelem stanovena jako jediné kriterium 
pro výběr nejvhodnější nabídky.


	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE
	ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ A PŘEDMĚT ZAKÁZKY
	CELKOVÁ CENA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELŮ, KTEŘÍ BYLI VYZVÁNI, A SE KTERÝMI BYLO JEDNÁNO
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
	SUBDODÁVKY
	ZDŮVODNĚNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM UCHAZEČEM

		2013-05-30T11:54:05+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




